
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 109/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, 

de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 
I - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL 

SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1770053 Fabio Onetta 2254566 Bruno Cezar Monich Freitas 

Motivo: Férias Período: De 29/01/2018 a 05/02/2018 
 

II - FG-1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2131973 Jonas Simon Dugatto 1929188 Anadesia Britzke 

Motivo: Férias Período: De 29/01/2018 a 10/02/2018 
 

III - FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1949913 Jose Valci Pereira Rios 1030651 Karine Cecilia Finatto 

Motivo: Licença Capacitação Período: De 29/01/2018 a 27/02/2018 
 

IV - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATOS DE LABORATÓRIOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1932374 Morgana Alexandra Romano 2052640 Ricardo Cecagno 

Motivo: Férias Período: De 29/01/2018 a 09/02/2018 
 

V - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1955361 Rodrigo Padilha dos Santos 2052699 Claire Eloisa Rossi Ribeiro 

Motivo: Férias Período: De 29/01/2018 a 09/02/2018 
 

VI - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE CONFERENCIA FINANCEIRA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1786424 Rosimere Krauze de Almeida Mendes 1948069 Duana Catarina Gerhardt Gnoatto 

Motivo: Férias Período: De 29/01/2018 a 09/02/2018 
 

VII - FG-5 - CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1792385 Vanderleia Dezingrini 2388901 Eliton Paulo Novais 

Motivo: Férias Período: De 29/01/2018 a 12/02/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 6 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


